"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.331.221,91 (Dois
milhões trezentos trinta e um mil duzentos e vinte um reais e noventa um centavos), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

08.002.12.361.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional
3.3.90.30 Material de Consumo 01200 4.801,10                   
3.3.50.43 Subvenções Sociais 01200 1.168.640,00            

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 11.253.692,43
(onze milhões, duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
277.545,50 (duzentos e setenta e 
sete mil quinhentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), à 
empresa MEDIC CENTER DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA., inscrita no CNPJ/
MF Nº. 07.918.288/0001-27, referente 
aos medicamentos adquiridos de 
forma emergencial no período de 
em 29/12/2015 a 15/02/2016 para

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 1.834,20 
(mil oitocentos e trinta e quatro reais e 
vinte centavos), à empresa COMER-
CIAL 3 ALBE LTDA., inscrita no CNPJ/
MF Nº. 74.400.052/0001-91, referente 
aos medicamentos adquiridos de for-
ma emergencial em 29/12/2015 para 
utilização da Rede Pública Municipal 
de Saúde.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 90.190,20 
(noventa mil cento e noventa reais 
e vinte centavos), à empresa CO-
MERCIAL 3 ALBE LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 74.400.052/0001-91, 
referente aos medicamentos adquiri-
dos de forma emergencial no período 
de 30/12/2015 a 21/01/2016 para 

utilização da Rede Pública Municipal

[...]

Ata de RP 021/2016 – Pregão Presencial nº 009/2016
Contratante: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Educação.
Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.
Objeto: Fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) a Granel.
Data: 03/05/2016
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 281.808,00 (duzentos e oitenta e um mil e oitocentos e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 0712/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 5983/2016
CV: 003.DCLC.019.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SETRAN
CONTRATADA: ZHD COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 21.420.397/0001-40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FIXAÇÃO E MANUTENÇÃO DE